
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI”
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  -

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063
e-mail: lcis00900x@istruzione.it pec: lcis00900x@pec.istruzione.it
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate

Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU

Protocollo digitale

564/2022

Lecco, 19 gennaio 2023

⮚ In amministrazione trasparente

⮚ Agli atti

CIG SIMOG: 9529174B24

CUP: F14D22000610005

OGGETTO: Determina di integrazione dati - inserimento CIG SIMOG finanziamenti PNRR - progetto
"Realizzazione sito web scolastico edu.it”.

Il Dirigente Scolastico

VISTA la delibera dell’Anac del 27/07/2022.
CONSIDERATO che la scuola risulta beneficiaria del finanziamento " Realizzazione sito web scolastico
edu.it” Nuvola sito web Designers Italia - "Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici"
Scuole, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D./Lgs. 50/2016, mediante Trattativa
Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) .
CONSIDERATO che trattandosi di uno dei progetti in essere del PNRR Istruzione, la rendicontazione dovrà
essere effettuata all'atto del rilascio delle funzioni sulla nuova piattaforma Futura PNRR - Gestione
Progetti, disponibile nell’apposita area riservata del portale del Ministero dell’istruzione, accessibile
all’indirizzo https://pnrr.istruzione.it.
Con la nota n. 91679 del 31/10/2022 è stato comunicato il differimento dei termini per l'impegno delle
risorse e per la rendicontazione a tutte le istituzioni scolastiche beneficiarie del finanziamento, sia quelle
autorizzate con la nota n. 43717 del 10/11/2021 sia quelle autorizzate con la nota 71643 del 29/08/2022. I
nuovi termini saranno resi noti con una comunicazione successiva che sarà inoltrata tramite posta elettronica
alle istituzioni scolastiche beneficiarie contestualmente all'apertura delle funzioni di rendicontazione.
Come precisato dall’ANAC con la delibera n. 122 del 16 marzo 2022, per gli affidamenti relativi ai progetti
finanziati con risorse PNRR, compresi i progetti in essere, è necessario utilizzare sempre il CIG ordinario
indipendentemente dall’importo. Con successiva nota del 27 luglio 2022 l’ANAC ha comunicato l’entrata in
vigore dell’obbligo di trasmissione dei dati di cui alla delibera 122/2022.
Ai fini della rendicontazione, gli affidamenti di qualsiasi importo effettuati nell’ambito delle azioni finanziate
dal PNRR dopo la data di entrata in vigore di tale obbligo devono essere muniti di CIG ordinario.
TENUTO CONTO che l’anac con provvedimento inoltrato alla scuola tramite apposita piattaforma precisava
che “Nel caso in cui l’istituzione scolastica non abbia ottemperato a tale obbligo dopo la sua entrata in
vigore, si raccomanda di provvedere in ogni caso all’acquisizione di un CIG ordinario tramite il SIMOG,
compilando i campi oggetto degli obblighi informativi stabiliti dall’ANAC, e dandone atto con apposita
determina del dirigente scolastico di ricognizione dei documenti sui quali tale CIG ordinario deve essere
riportato.
Inoltre, CIG SIMOG e CUP dovranno essere riportati su tutta la documentazione amministrativo-contabile.
Al fine di poter garantire l’assenza di doppio finanziamento, le fatture dovranno riportare, oltre ai codici
suddetti, anche il conto corrente per la tracciabilità dei flussi finanziari, l'indicazione del titolo

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

64
 -

 1
9/

01
/2

02
3 

- 
V

I.1
0 

- 
I

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it


dell’intervento con il riferimento alla Missione, Componente, Investimento e del finanziamento da parte
dell’Unione europea e all’iniziativa Next Generation EU.
La data di ammissibilità delle spese decorre dal 18/02/2022, pertanto non potranno essere imputate al
progetto le spese relative a procedure avviate antecedentemente a tale data (determine a contrarre,
contratti, ordini di acquisto).

DETERMINA

di integrare i seguenti documenti amministrativi afferenti all’attività negoziale per acquisti di beni e servizi
per la realizzazione del progetto " Realizzazione sito web scolastico edu.it” Nuvola sito web Designers Italia
- "Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36,
comma 2, lettera a) del D./Lgs. 50/2016, mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) con l’apposizione ad ognuno di essi del seguente cig ordinario:

CIG Simog n. 9529174B24

che si abbia per apposto su:

1- Determina n. 10748/2022 del 16/09/2022 pubblicata in amministrazione trasparente il 16/12/2022,
avente ad oggetto: l’acquisto del servizio sito web della Scuola " Designers Italia" Realizzazione sito
web scolastico edu.it in linea con gli obiettivi di conformità al modello sito per le scuole (Avviso
Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022) - Nuvola sito web
Designers Italia - "Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D./Lgs. 50/2016, mediante Trattativa Diretta sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). CUP: F14D22000610005 Codice
Progetto: Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto
dell’iniziativa Next Generation EU, nell’ambito dell’Investimento 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE”, parte della Misura 1.4.1. “Esperienza del cittadino nei servizi
pubblici”, miglioramento della qualità e dell’utilizzabilità dei servizi pubblici digitali T1 -
M1C1-140 e miglioramento della qualità e dell’utilizzabilità dei servizi pubblici digitali T2 - M1C1
miglioramento della qualità e dell’utilizzabilità dei servizi pubblici digitali. Titolo del progetto:
Piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - componente 1 - investimento 1.4 “servizi e
cittadinanza digitale”.

Il Dirigente Scolastico

Luisa Zuccoli

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

64
 -

 1
9/

01
/2

02
3 

- 
V

I.1
0 

- 
I

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI


		2023-01-25T20:11:01+0100
	LUISA ZUCCOLI




